
فوت همه کارگران محبوسی معدن طبس تایید شد
مدیرکل مدیریت بحران خراسان جنوبی ازفوت همه کارگران محبوسی در 

معدن طبس خبر داد.
مدیرکل مدیریت بحران خراسان جنوبی گفت: مسیرهای دسترسی به 
کارگاه در بلوک C از دو جناح در حال بازگشایی است و عملیات تسریع شده و 
تیم‌های عملیاتی مشغول زغال‌برداری هستند و تیم‌های کمکی‌‌ هم در منطقه 
حضور یافتند. وی ادامه داد: در منطقه آخر تونل معدن، حجم زغال بالاست 
ولی با رعایت تمام اصول ایمنی،حضور تیم‌های متخصص اعزامی و تیم‌های 
HSE معدن‌، امیدواریم تا امشب آواربرداری تمام شود و افراد جانباخته را از 

محل کارگاه خارج کنیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  مدیرکل مدیریت بحران خراسان 
جنوبی گفت: تمامی افراد محبوسی در معدن فوت شده‌اند و تا روز 3 مهر فوت 

۴۹ نفر قطعی است که باعث ناراحتی همه ما شده است.

بیش از ۱۵۰۰ هکتار زمین در فرایندهای مختلف 
الحاق به محدوده شهری استان اصفهان

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان اصفهان بیش 
از یک هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در مراحل مختلف فرایند الحاق به محدوده 

شهری این استان قرار دارد.
علیرضا قاری‌قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: در 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای فاقد یا کمبود زمین به منظور تامین 
زمین مورد نیاز متناسب با متقاضیان حائز شرایط این طرح تا کنون الحاق 
اراضی به محدوده شهری به میزان بیش از یک هزار و ۷۰۰ هکتار زمین ابلاغ 
شده و یا در آستانه ابلاغ است.   وی افزود: این میزان اراضی در راستای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در مراحل تهیه طرح تفکیکی و اجرای آماده‌سازی 
قرار دارند.  مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان کرد: علاوه بر این، 
بالغ بر یک‌هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در مراحل مختلف فرایند الحاق است.  وی 
خاطرنشان کرد: در طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان، افزون بر ۴۶۵ هزار 
نفر اقدام به ثبت‌نام کردند که از این تعداد بیش از ۱۵۷ هزار متقاضی حائز 
شرایط فعال هستند.  قاری‌قرآن گفت: در حال حاضر بالغ بر ۱۳۰ هزار متقاضی 

طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان، تأیید نهایی شده اند.  

ركورد حمل ریلی سنگان به ذوب آهن 
برای چهارمین بار در سال ۱۴۰۳ شكسته شد

گروه شهرستانها:  ذوب آهن اصفهان برای چهارمین بار در سال ۱۴۰۳ 
رکورد حمل ریلی مواد معدنی از منطقه سنگان را با جابه‌جایی ۱۴۴۴ واگن 
شکست و برنامه‌ریزی برای افزایش این ظرفیت به ۱۶۰۰ واگن را در دستور 

کار قرار داد.  
 معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان از شکسته شدن رکورد حمل ریلی مواد 
معدنی از منطقه سنگان به ذوب آهن برای چهارمین بار در سال ۱۴۰۳ خبر 

داد. وی اعلام کرد که این رکورد با جابه‌جایی ۱۴۴۴ واگن محقق شده است.
نصیری در توضیح این موفقیت اظهار داشت: پس از ثبت رکوردهای موفق 
قبلی، این بار نیز توانستیم رکورد جدیدی در حمل ریلی مواد معدنی از معدن 
ققنوس به شرکت ذوب آهن اصفهان ثبت کنیم. در خرداد ماه سال جاری، 
تعداد ۱۴۰۴ واگن برای حمل مواد از این معدن به کار گرفته شد، اما اکنون 
با افزایش تعداد واگن‌ها به ۱۴۴۴، رکورد جدیدی به دست آمده است.معاون 
بازرگانی ذوب آهن همچنین تأکید کرد: در وهله اول این موفقیت نمایشی از 
عزم راسخ و تلاش کارکنان و کارگران این حوزه و تعامل دو حوزه حمل و نقل و 
صنعت است. در مرحله دوم می توان این موفقیت را که نشان‌دهنده برنامه‌ریزی 
دقیق و هماهنگی مؤثر در حوزه حمل و نقل ریلی و بهره‌برداری از ظرفیت‌های 

معدنی منطقه سنگان است، عنوان کرد.
 همچنین اسماعیل ابراهیمی، نماینده ذوب آهن در حوزه حمل و نقل، نیز 
در این خصوص توضیحاتی ارائه داد و با اشاره به برنامه‌های آینده این شرکت 
در افزایش ظرفیت حمل مواد معدنی گفت: »ما به دنبال افزایش توان حمل 
ریلی در منطقه سنگان هستیم و با توجه به پتانسیل بالای منطقه، برآورد ما 
این است که در آینده نزدیک، ظرفیت حمل را به ۱۶۰۰ واگن افزایش دهیم.«

ابراهیمی همچنین افزود: توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل ریلی در منطقه 
سنگان از اهمیت بالایی برخوردار است و در حال تلاش برای بهره‌برداری بهتر 
از این ظرفیت هستیم تا علاوه بر افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌های حمل 
و نقل نیز تحقق یابد.به نظر می‌رسد با افزایش ظرفیت حمل و نقل ریلی و 
توسعه همکاری‌ها بین معادن سنگان و شرکت ذوب آهن، این شرکت موفق به 
بهره‌برداری حداکثری از منابع معدنی شده و در مسیر افزایش تولید و تأمین 
پایدار مواد اولیه گام‌های مؤثری برداشته است.به گفته مسئولان ذوب آهن، این 
موفقیت‌ها نه تنها تأثیر مثبتی بر افزایش تولیدات داخلی خواهد داشت، بلکه 

نقش مهمی در تقویت صنعت فولاد کشور ایفا خواهد کرد.

صید آبزیان تا ۹ مهرماه در هرمزگان ممنوع شد
مدیرکل شیلات هرمزگان از آغاز طرح »دریابست« بر اساس تصمیم کمیته 
مدیریت صید برای ممنوعیت صید گونه‌های آبزی خلیج فارس از امروز ۲ 

مهرماه در محدوده آب‌های این استان خبر داد.
مسعود بارانی با اشاره به اینکه طرح دریابست قبل از آغاز فصل صید میگو در 
محدوده آب‌های استان اجرا می شود گفت : این طرح به مدت هشت روز از دوم 
تا نهم مهرماه ۱۴۰۳ در تمامی آب‌های استان اجرا خواهد شد.بارانی اظهار کرد: 
دریابست به عنوان یک تصمیم حاکمیتی و مدیریتی برای حفظ ذخایر آبزیان 
و جلوگیری از صید شناورهای غیر مجاز در آب‌های ساحلی استان هرمزگان 
اجرا می‌شود. وی افزود: با اجرای این طرح هیچ شناور صیادی و غیر صیادی 
از امروز دوم مهرماه تا نهم مهرماه سال جاری به مدت هشت روز اجازه فعالیت 

صید آبزیان در آب‌های استان هرمزگان را ندارند.
مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: در صورت هرگونه فعالیت شناورهای 
صیادی طی این مدت در آب‌های استان هرمزگان به عنوان متخلف شناخته 

شده و طبق قانون با آنان برخورد می شود.
به گزارش خبرآنلاین، بارانی با بیان اینکه قایق‌های بدون مجوز قبل از 
آغاز رسمی صید میگو اقدام به صید غیرمجاز می‌کنند، گفت: برای کنترل و 
جلوگیری از صید این شناورها، یگان حفاظت منابع آبزیان با هماهنگی سایر 
دستگاه‌ها، گشت زنی خود در آب‌های ساحلی این استان را افزایش می‌دهد.
مدیرکل شیلات هرمزگان تصریح کرد: ایجاد فرصت برابر برای بهره‌مندی 
جامعه صیادی در زمان صید و پیشگیری از صید غیر قانونی شناورهای غیر 

مجاز از جمله اهداف تعریف شده برای اجرای طرح دریابست است.

افتتاح بیست و دومین کتابخانه روستایی
 بنیاد خیریه سپهر در روستای حاجی‌آباد بم

گروه شهرستانها:  با آغاز سال تحصیلی جدید، بیست‌ودوّمین کتابخانۀ 
روستایی بنیاد خیریۀ سپهر در روستای حاجی‌آباد شهرستان ریگان از توابع 

شهر بم استان کرمان افتتاح شد.
این کتابخانه با بیش از 1000 جلد کتاب در موضوعات ادبیات داستانی، 
تاریخ، دین، روانشناسی، مشاهیر ایران و جهان، کودک و نوجوان و...  از اوّل 
مهرماه شروع به کار کرده و 50 عضو جوان و نوجوان جذب نموده است.روستای 
حاجی‌آباد در فاصلۀ 90 کیلومتری شهرستان بم، از مناطق محروم کشور با 
190 خانوار و جمعیتی حدود 700 نفر می‌باشد که فاقد مراکز فرهنگی، ورزشی 
و تفریحی است و از این رو، کتابخانۀ بنیاد خیریۀ سپهر در آن روستا، اوّلین 
مرکز فرهنگی حاجی‌آباد محسوب می‌شود. بنیاد خیریۀ سپهر تاکنون 22 
کتابخانه در شهرستان بم و روستاهای محروم شهرستان‌های نرماشیر، فهرج 
و ریگان در شرق استان کرمان با سرمایه‌گذاری بالغ بر دو میلیارد تومان و با 
بیش از 24000 جلد کتاب راه‌اندازی نموده و احداث 6 کتابخانۀ جدید در 
روستاهای باغ‌ملک، نارتیچ، رستم‌آباد، چاه‌ملک، شوق‌آباد و ده اسماعیل را در 
دست اجراء دارد و کمک خیّرین برای اجرای مستمر این فعّالیت خیرخواهانه 

و فرهنگ‌دوستانه را می‌طلبد.

خراسان جنوبی

اصفهان

هرمزگان

کرمان

آب شرب ۱۱ روستای بابل 
در وضعیت قرمز

۱۲ هزار نفر از اهالی ۱۱ روستای بخش گتاب بابل از 
کیفیت نامناسب آب مجتمع کشتله گلایه دارند و خواستار 

توجه ویژه متولیان امر برای رفع مشکلات شدند.
در پی خشک شدن چاه مجتمع آبرسانی کشتله بابل و 
غلظت بیش از حد آهن موجود در آب، بیش از ۱۲ هزار 
نفر از جمعیت ۱۱ روستای بابل با مشکلات فراوانی روبرو 
هستند.با آن که مسئولان و متولیان امر اعتقاد دارند که 
مجتمع آبرسانی کشتله فاقد بار میکروبی است اما اهالی 
و خانوارهای روستایی براین عقیده دارند که وضعیت آب 
منطقه کیفیت لازم را ندارد.مدیر امور آب و فاضلاب بابل 
در خصوص بحران آب شرب منطقه کشتله به خبرنگار 
مهر می‌گوید: مجتمع آبرسانی کشتله از فیلتر مناسب برای 
تصفیه آب برخوردار است.مهدی حسن پور تاکید کرد: 
مدتی قبل اقدامات اساسی برای بهبود وضعیت آب مجتمع 
با اعتبار قابل توجه انجام شده و اگر مردم اعلام مشکل 
کنند دوباره برای رفع آن اقدام خواهیم کرد.وی یادآور 
شد: با اعلام بازرسان بهداشت و آزمایشات انجام شده آب 
مجتمع کشتله بارمیکروبی ندارد و استفاده از آن بلامانع 
است.در حالی که متولیان امر اعتقاد دارند آب مجتمع 
کشتله فاقد بار میکروبی است اما نمایندگان مردم در 
روستاها وضعیت آب شرب منطقه را بحرانی اعلام می‌کنند.

دهیار روستای پایین محله کشتله در این خصوص به 
خبرنگار مهر می‌گوید: بحرانی بودن آب روستاهای کشتله، 
در پی خشک شدن چاه مجتمع و افت فشار آب وبی 
کیفیتی آن از مشکلات اهالی است.فرامرز زمانی تصریح 
کرد: دو پیشنهادی که مسئولان برای رفع بحرانی بودن 
مسئله آب شرب داشتند یکی لایروبی چاه فعلی و یا خرید 
زمین نزدیک مجتمع وحفرچاه جدید بود اما هیچ کدام 
راهکار رفع مشکل سه هزار مشترک منطقه نبوده زیرا هردو 
راهکار هدر رفت اعتبار برای امری بی نتیجه است.وی با 
اشاره به اینکه سه هزار مشترک بابلی در حالی حتی از 
آب شست وشوی سالم برخوردار نیستند که تأمین آب 
شرب شهرهای گروه الف از سد البرز بابل تأمین می‌شود.

زمانی با بیان اینکه تنها استفاده از آب شرب تصفیه خانه 
درونکلا و برخورداری از آب طرح گروه الف راهکار رفع 
مشکل است، گفت: انتظار داریم آب شرب سالم شهرستان 
بابل ابتدا برای حل مشکل مردم بابل بعد برای شهرهای 

دیگر مورد استفاده قرار گیرد که انتظار غیراصولی نیست.
دهیار پایین محله کشتله تصریح کرد: جواب مسئولان 
به تقاضای به حق سه هزار مشترک ۱۱ روستای بابل 
این است که منطقه گتاب باید منتظر اجرای طرح سد 
سجادرود برای تأمین آب شرب سالم باشد.وی ادامه داد: 
این درحالی است که طرح مطالعاتی سد سجادرود برای 
عملیاتی شدن به بیش از ده‌ها سال زمان نیاز دارد و اعتبار 
لازم در صورتی که عنوان شده بود در چندسال قبل تأمین 
شود محقق نشد و هنوز هم در حد حرف باقی مانده است.

زمانی خاطرنشان کرد: وضعیت بحرانی مجتمع آبرسانی 
کشتله در مرحله‌ای است که جوابگوی مشترکان نبوده و 
قادر به اضافه کردن انشعاب جدید با توجه به تقاضای مکرر 
نیستیم.وی با اشاره به غیرشرب بودن آب مجتمع آبرسانی 
کشتله تاکید کرد: غلظت بالای آهن سلامتی مردم را با 
خطر مواجه کرده و استفاده از آب معدنی و آب باران و چاه 

جایگزین آن شده است.
همچنین دهیار شوب محله بابل نیز با اشاره به اینکه 
نشست دهیاران با مدیر آب گتاب به نتیجه نخواهد رسید 
مگر اینکه اقدام اساسی برای رفع مشکل اندیشه شود گفت: 
در این نشست عنوان شده که از آب چاه پایین سرست 
بعد از نتیجه آزمایش برای مشترکان غیر روستاهای کشتله 
استفاده شود که به نظر می‌رسد بدون نتیجه باشد.علیرضا 
شوبی در گفت وگو با خبرنگار مهر خاطرنشان کرد: دبی 
آب مجتمع آبرسانی از ۲۴ به ۱۴ کاهش یافته و استفاده از 
این چاه جایز نیست.وی تصریح کرد: مسئولان در حالی به 
دنبال حفرچاه در ۲۰۰ متری مجتمع هستند تا راه اندازی 
آن فرصتی برای لایروبی مجدد مجتمع آبرسانی باشد که 
۱۰۰ درصد چاه جدید دوباره هم مشکل غلظت آهن داشته 
و هم تقریباً مشکل دبی چاه مجتمع را خواهد داشت.وی 
تنها راهکار رفع بحران آبی مردم منطقه را برخورداری از 
آب شرب گروه الف بابل برشمرد و خاطرنشان کرد: انتظار 
داریم حداقل ۱۰ روز در هرماه اجازه استفاده از آب شرب 

سالم را به مردم دهند.
مسئولان آب منطقه‌ای مازندران اعتبار مورد نیاز برای 
آغاز عملیات اجرایی فاز نخست پروژه سد سجارود را که 
شامل ساخت تونل انحرافی و جاده دسترسی می‌شود ۳۴۰ 
میلیارد تومان برآورد کرده اند.در صورت عملیاتی شدن 
سد سجارود علاوه بر تأمین بخشی از آب آشامیدنی مورد 
نیاز شهرهای گروه الف شامل بابل، بابلسر و فریدونکنار 
و شهرهای گلوگاه )گلیا(، گتاب، زرگرشهر و روستاهای 
مسیر، آب زراعی مورد نیاز کشاورزان پایین دست را نیز 

در فصل کشاورزی تأمین خواهد کرد.
علی کریمی فیروزجایی نماینده سابق مردم بابل 
در مجلس گفته بود: برای ساخت سد سجادرود هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برآورد شده است که بر اساس 
پیش بینی انجام شده در ردیف بودجه‌های وزارت نیرو و 
اختصاص کد بودجه‌ای مستقل به آن تأمین اعتبار خواهد 
شد.اهالی روستاهای یازدگانه بابل با اشاره به مشکلات 
فراروی آب آشامیدنی در منطقه اقدام فوری مسؤولان امر 

را برای رفع مشکلات خواستار هستند.

بازارچه مرزی ریمدان 
بازگشایی شد

مدیر بازارچه‌های مرزی سیستان و بلوچستان گفت: 
روند صادرات از طریق بازارچه مرزی ریمدان با پیگیر‌های 
انجام شده از سوی این مدیریت بازگشایی شد. مبین 
علی میر  اظهار کرد: با پیگیر‌های انجام شده و رایزنی 
با مسئولان پاکستان روند صادرات و واردات از طریق 
بازارچه مرزی ریمدان پس از توقف کوتاه مدت از طریق 
این بازارچه مرزی از سر گرفته شد. وی بیان کرد: منطقه 
ریمدان یکی از نقاط راهبردی جمهوری اسلامی ایران است 
که در مرز پاکستان واقع شده و از نظر اقتصادی از اهمیت 
بسیاری زیادی در اقتصاد ملی و منطقه‌ای برخوردار است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر بازارچه‌های 
مرزی سیستان و بلوچستان گفت: مرز ریمدان دشتیاری 
در نقطه صفر مرزی ایران و پاکستان با چابهار ۱۲۰ 
کیلومتر و تا گوادر حدود ۷۰ کیلومتر فاصله دارد، این نقطه 
بهترین مسیر و راه دسترسی ایران به ۳۷ درصد جمعیت 
جهان )پاکستان، چین و هند( است.بازارچه مرزی ریمدان 
در محدوده شهرستان دشتیاری از سال ۱۳۸۷ راه‌اندازی 
شده و فاقد هرگونه امکانات و زیرساخت‌ها بود تا اینکه در 
سال ۹۵ با همت نظام جمهوری اسلامی و تصویب رسمی 
شدن این مرز برای جابجایی کالا و مسافر بین ایران و 
پاکستان بارقه‌های امید به توسعه جنوب بلوچستان در دل 

مردم این منطقه روشن شد.

مازندران

سیستان و بلوچستان
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رسانه‌ها از طغیان نسل سوم آفت 
گونه‌های  غارت  و  اشجار  پروانه سفید 
گیاهی مثمر و غیر مثمر و نابودی محیط 

زیست گیلان خبر داده اند.
 Hyphantria( آفت پروانه سفید
cunea( که در سال‌های اخیر به استان 
گیلان ایران وارد شده است، تهدیدی جدی 
برای پوشش گیاهی این منطقه محسوب 

می‌شود.
 این حشره به عنوان یک آفت برگ‌خوار، 
می‌تواند به درختان میوه و همچنین 
درختان جنگلی آسیب بزند. پروانه سفید 
عمدتاً از برگ‌های درختان مختلف تغذیه 
می‌کند و در صورت طغیان، می‌تواند پوشش 
سبز درختان را کاملًا از بین ببرد. این 
مسئله نه تنها باعث کاهش رشد درختان 
می‌شود، بلکه آنها را به بیماری‌ها و آفات 
دیگر آسیب‌پذیرتر می‌کند. در نتیجه، 
کاهش پوشش گیاهی و تخریب زیست‌بوم 
طبیعی منطقه از پیامدهای مهم حضور این 

آفت است.
در استان گیان، که به دلیل آب و 
هوای مرطوب و معتدل خود یکی از مناطق 
مستعد برای رشد گونه‌های مختلف گیاهی 
است، حضور پروانه سفید مشکلات جدی 
ایجاد کرده است. این آفت به دلیل شرایط 
مساعد آب و هوایی، به سرعت تکثیر می‌شود 
و با تغذیه از برگ‌ها، سطح فتوسنتز درختان 
را کاهش می‌دهد. همچنین، درختان 
ضعیف‌شده قادر به تولید محصول به‌صورت 
بهینه نیستند، که این مسئله می‌تواند 
اقتصاد محلی به‌ویژه در بخش کشاورزی را 
تحت تأثیر قرار دهد. تاکنون، گزارش‌هایی 
از تخریب گسترده باغ‌های میوه و همچنین 
جنگل‌های طبیعی این منطقه توسط این 

آفت ارائه شده است.
صدمات وارده توسط پروانه سفید به 
استان گیلان تنها به بخش کشاورزی محدود 
نمی‌شود. تخریب جنگل‌های طبیعی و از 

بین رفتن پوشش گیاهی، منجر به کاهش 
تنوع زیستی و تغییرات زیست‌محیطی 
مخرب در این منطقه خواهد شد. همچنین، 
با تضعیف جنگل‌ها و درختان، احتمال بروز 
سیلاب‌ها و فرسایش خاک افزایش می‌یابد، 
که می‌تواند اثرات بلندمدتی بر پایداری 
محیط زیست گیلان داشته باشد. کنترل 
این آفت نیازمند هماهنگی دقیق بین 
سازمان‌های مرتبط و استفاده از روش‌های 
مدیریتی مؤثر است تا از گسترش بیشتر آن 

جلوگیری شود.
سازمان محیط زیست ایران و منابع 
طبیعی در مقابله با آفت پروانه سفید 
اقدامات متعددی را برای کاهش خسارات 
و کنترل این آفت در استان گیلان به اجرا 
گذاشته‌اند اما کافی نیست.یکی از مهم‌ترین 
این اقدامات، پایش و نظارت مستمر بر 
وضعیت جنگل‌ها و باغ‌های منطقه است. 

کارشناسان این سازمان‌ها باید با بررسی 
دقیق روند شیوع آفت، مناطق آلوده 
را شناسایی کرده و باید تاش کنند با 
از گسترش آفت  پیشگیری‌های زودهنگام، 
به مناطق دیگر جلوگیری کنند. این پایش‌ها 
شامل استفاده از تله‌های نوری و فرمونی 
برای کنترل جمعیت پروانه‌ها و ردیابی 

مکان‌های تخم‌ریزی آنها است.
اقدام دیگر این سازمان‌ها باید استفاده از 
روش‌های بیولوژیکی و طبیعی برای کنترل 
آفت باشد. در این روش‌ها، از دشمنان 
طبیعی پروانه سفید مانند برخی حشرات 
شکارگر و پارازیتوئیدها استفاده شود تا 
به طور طبیعی جمعیت پروانه کاهش 
یابد. همچنین، برای جلوگیری از استفاده 
گسترده از سموم شیمیایی که می‌تواند به 
محیط زیست و سایر گونه‌های مفید آسیب 
برساند، تلاش‌هایی در جهت معرفی و تقویت 

این کنترل‌های طبیعی انجام شود. از دیگر 
اقدامات می‌تواند  اجرای برنامه‌های آموزشی 
برای کشاورزان و باغداران اشاره کرد تا آنها 
بتوانند با آگاهی از روش‌های مقابله با آفت، 

خسارات وارده را به حداقل برسانند.
سازمان منابع طبیعی نیز باید با اجرای 
طرح‌ها، اقدام برای  احیای جنگل‌ها و 
باغ‌های آسیب‌دیده انجام دهد. این اقدامات 
شامل هرس کردن و از بین بردن شاخه‌های 
آلوده، کوددهی و تقویت درختان ضعیف 
شده و نیز کاشت نهال‌های مقاوم به آفات 
است. همچنین، در برخی مناطق، آبیاری و 
مدیریت بهتر خاک به منظور تقویت توان 
درختان در مقابل آفت مورد توجه قرار 
گیرد. تمامی این تلاش‌ها در کنار یکدیگر به 
منظور کاهش شدت آسیب‌ها و جلوگیری از 
گسترش بیشتر آفت در گیلان باید صورت 

گیرد.

عمرانی  امور  معاون هماهنگی 
استاندار سمنان از حضور آتش‌نشانانی 
پاکدشت،  تهران،  شهرداری‌های  از 
ورامین، پیشوا و شریف آباد،سمنان، 
ایوانکی در عملیات  و  گرمسار، آرادان 
اطفای حریق در گرمسار خبر داد و 
گفت: آتش‌سوزی به طور کامل مهار 

شد.
محمد حمیدی روز گذشته با اشاره به 
حضور خود در محل حادثه به منظور مدیریت 
میدانی حادثه آتش‌سوزی اظهار کرد: درپی 
وقوع حادثه آتش‌سوزی در کارخانه تصفیه 
روغن موتور آریان اطلس گرمسار حوالی 
ساعت ۱۵ روز دوشنبه، اینجانب به همراه 
استاندار، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
و کلیه نیروهای امدادی استان به منظور 

مدیریت شرایط بحرانی منطقه در شهرک 
صنعتی فجر گرمسار حضور یافتیم و با 
توجه به ابعاد حادثه و پیش‌بینی حریق 
مخازن حاوی سوخت این واحد صنعتی، از 
استانداری تهران جهت استفاده از نیروهای 
امدادی شهرداری تهران و نیز شهرداری‌های 

شرق این استان استمداد بعمل آمد.
وی با اشاره به هماهنگی‌های صورت 
گرفته با سازمان مدیریت بحران کشور 
و استانداری تهران جهت اعزام فوری 
نیروهای امدادی و تجهیزات اطفاء حریق 
افزود: خوشبختانه در نخستین ساعات وقوع 
آتش‌سوزی شاهد حضور عوامل آتش‌نشانی 
از شهرداری‌های تهران، پاکدشت، ورامین، 
پیشوا و شریف آباد و نیز سمنان، گرمسار، 
آرادان، ایوانکی و شهرک‌های صنعتی 

مجاور در محل حادثه بودیم که با اقدامات 
پیشگیرانه از گسترش حریق، آتش‌سوزی  
به واحدهای حساس مجاور شد که دارای 
مخازن سوختی و مواد قابل اشتعال بودند، 

جلوگیری شد.
 به گزارش ایسنا، معاون استاندار سمنان 
به انسداد اطراف محل وقوع آتش‌سوزی با 
ایجاد خاکریز توسط ماشین‌آلات راهسازی 
اشاره کرد و گفت: با تدابیر صورت گرفته 
در نخستین ساعات وقوع حادثه، زمینه 
گسترش آتش و افزایش حجم خسارات 

جانی و مالی بطور کامل از بین رفت.
 حمیدی با تاکید بر ظرافت عملیات‌های 
اطفاء حریق مواد شیمیایی که از قابلیت 
اشتعال بالایی برخوردارند، اظهار کرد: علت 
طولانی شدن این عملیات، ضرورت رعایت 
دقیق استانداردها با هدف حفظ سامت 
عوامل امدادی بویژه آتش‌نشانان بود که 
تحت هیچ شرایطی نباید تحت‌الشعاع 

عملیات‌های اطفاء حریق قرار گیرد. 
 وی با اشاره به جراحت دو تن از کارکنان 
این کارخانه در لحظات ابتدایی وقوع حادثه 
و انتقال آنان به مراکز درمانی اظهار کرد: 
در جریان عملیات اطفاء نیز برخی عوامل 
پرتلاش امدادی، دچار جراحت‌های محدود 
شدند که این موضوع نیز با توجه به حضور 

عوامل درمانی مدیریت شد. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
سمنان در پایان گفت: علت وقوع این حادثه 

توسط کارشناسان در دست بررسی است.
مدیرعامل هلال احمر استان سمنان 
همچنین از افزایش مصدومان انفجار یک 
واحد تولیدی در گرمسار به ۲۵ نفر خبر داد.
حسین درخشان در گفت‌ وگو با ایسنا 
اظهار کرد: عمده مصدومان نیروهای امدادگر 
و آتش نشان هستند که دچار حادثه شدند. 
البته خوشبختانه حال همه این مصدومان 

خوب است.
وی با بیان اینکه تنها دو مصدوم اولیه 
حادثه بدحال بودند، ادامه داد: این دو 
مصدوم به بیمارستان‌های تهران اعزام شدند.
مدیرعامل هلال احمر استان سمنان 
خاطرنشان کرد: این حادثه در مجموع 
تقریبا ۲۵ نفر مصدوم داشته که ۱۱ نفر به 
بیمارستان انتقال داده شدند و باقی در محل 
با کمک اورژانس درمان و بهبود یافتند، 
ضمن اینکه دو نفر مصدوم بدحال مربوط به 
کارخانه برای درمان به تهران منتقل شدند.
درخشان در پاسخ به پرسشی در ارتباط 
با مهار این آتش سوزی بعد از ۱۶ ساعت 
تلاش بی وقفه نیروهای حاضر در محل 
حادثه تصریح کرد: حجم آتش بسیار کاهش 

یافته و آتش سوزی در حال مهار است.
به گزارش ایسنا- انفجار در این یک 
واحد تولیدی شهرک صنعتی فجر گرمسار 
روز دوشنبه و در ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه 
دوشنبه در شهرک صنعتی فجر به وقوع 

پیوسته است.

میان  آلایندگی  اعتبارات  تازگی  به 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان 
بوشهر توزیع شده است، اما نکته 
که  است  این  نگران‌کننده  و  عجیب 
شهرستان دشتی هیچ سهمی از این 

اعتبارات دریافت نکرده است.
علیرغم سهم بالای معادن و پروژه‌های 
نفت و گاز به تازگی اعتبارات آلایندگی 
میان شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان 
بوشهر توزیع شده است، اما نکته عجیب و 
نگران‌کننده این است که شهرستان دشتی، 
با وجود داشتن ۲۵ درصد از معادن استان 
و در حالی که با آلودگی‌های گسترده 
زیست‌محیطی روبرو است، هیچ سهمی 
از این اعتبارات دریافت نکرده است و این 
مسئله نارضایتی گسترده مردم و مسئولین 
شهرستان را در پی داشته است.شهرستان 
دشتی در قلب مناطق صنعتی استان بوشهر 
واقع شده است و علاوه بر معادن، سومین 
میدان گازی استان نیز در این شهرستان 
در حال اجرا است.اما با این حال، شهرستان 
دشتی که سهم بزرگی در تولید ثروت و 
درآمد برای استان دارد، از مزایای اقتصادی 
و اعتبارات مرتبط با آلایندگی که برای 
جبران خسارات محیط زیستی و توسعه 
زیرساخت‌ها در نظر گرفته می‌شود، محروم 

مانده است.
از سوی دیگر، به دلیل موقعیت جغرافیایی 
شهرستان دشتی و نزدیکی به پروژه‌های نفت 
و گاز، روزانه شاهد عبور و مرور تعداد زیادی 
از ماشین‌آلات سنگین مجموعه‌های نفت و 
گاز هستیم.این تردد سنگین، زیرساخت‌های 
شهری شهرستان را به شدت تحت تأثیر قرار 
داده و باعث تخریب و نابودی جاده‌ها و دیگر 
زیرساخت‌ها شده است.مسئولین شهری و 

شهرداران شهرستان دشتی اعلام کرده‌اند 
که توانایی و بودجه لازم برای بازسازی و 

تعمیر این زیرساخت‌ها را ندارند.
یکی دیگر از مسائل مهمی که باعث 
نارضایتی مردم و مسئولان دشتی شده، 
عملکرد شرکت‌های نفت و گاز در منطقه 
است.طبق گفته‌های مسئولین محلی، این 
شرکت‌ها اقدام به فریز )مسدود کردن( 
زمین‌های ساحلی شهرستان کرده‌اند، به 
طوری که امکان هیچ‌گونه سرمایه‌گذاری 
در این زمین‌ها وجود ندارد.این سیاست‌های 
محدودکننده مانع از توسعه اقتصادی 
شهرستان و ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
شده است.مسئولین مرتبط اعلام کرده‌اند 
که هیچ اعتباری به شهرستان دشتی تعلق 
نمی‌گیرد، که این موضوع سبب افزایش 

اعتراضات مردم شده است.
این در حالی است که پروژه‌های نفت 
و گاز به طور مستقیم و غیرمستقیم به 
محیط زیست و اقتصاد شهرستان آسیب 
می‌زنند و مردم انتظار دارند که سهمی از 
اعتبارات آلایندگی برای جبران این خسارات 
به شهرستان تخصیص داده شود.درخواست 
مردم و مسئولین مردم و مسئولین 
شهرستان دشتی خواستار بررسی مجدد 
این تصمیم‌گیری‌ها و تخصیص سهمی 
عادلانه از اعتبارات آلایندگی به شهرداری‌ها 

و دهیاری‌های شهرستان هستند.
آنها معتقدند که شهرستان دشتی به 
دلیل داشتن معادن و پروژه‌های نفت و 
گاز که آلودگی‌های قابل توجهی به همراه 
دارد، باید در اولویت دریافت این اعتبارات 
قرار گیرد.مردم منطقه همچنین نگران 
هستند که در صورت ادامه این وضعیت، نه 
تنها زیرساخت‌های شهری و محیط زیست 

شهرستان به شدت آسیب ببیند، بلکه 
توسعه اقتصادی و اجتماعی شهرستان نیز 
دچار رکود جدی شود.از این رو، مسئولین 
محلی و نماینده مجلس از مسئولان استان و 
کشور درخواست کرده‌اند تا در اسرع وقت به 
این موضوع رسیدگی کرده و سهم شهرستان 
دشتی از اعتبارات آلایندگی را پرداخت 

کنند.
به گزارش مهر، امام جمعه دشتی با اشاره 
به بی‌توجهی به مردم منطقه گفت: سهم 
این شهرستان‌ها از حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی تا به حال بسیار ناچیز بوده و انتظار 
می‌رود که بخشی از این اعتبارات به دشتی 

اختصاص یابد.
حجت الاسام علی زاهد دوست به 
وضعیت بیکاری جوانان در این مناطق اشاره 
کرد و اظهار داشت: شهرستان‌های دشتی 
و تنگستان از نظر بیکاری در سطح استان 
رکورددار هستند و متأسفانه کد ملی جوانان 
این دو شهرستان به عنوان بومی تلقی 
نمی‌شود، که این مسئله مشکلات بسیاری 

را برای آن‌ها به وجود آورده است.
وی با تأکید بر احیای میادین پارس 
شمالی در سطح شهرستان دشتی گفت: 
احیای این میادین یکی از مطالبات اصلی 
مردم این منطقه است، چرا که ۱۶ هزار 
هکتار از محدوده پارس شمالی در حوزه 
شهرستان‌های دشتی و تنگستان قرار دارد.
امام جمعه دشتی همچنین از نحوه توزیع 
اعتبارات مربوط به مسئولیت‌های اجتماعی 
ابراز نارضایتی کرد و خواستار توجه جدی 
مجموعه نفت به شهرستان‌های دشتی و 

تنگستان شد.
وی در ادامه صحبت‌های خود به 
وضعیت نامناسب امکانات بیمارستان زینبیه 

اشاره کرد و گفت: امکانات این بیمارستان 
پاسخگوی نیازهای مردم نیست و انتظار 
داریم که مجموعه نفت در این زمینه نیز وارد 
عمل شود تا شرایط بهبود یابد.زاهد دوست 
همچنین به کمبود امکانات ورزشی مناسب 
و مدارس تخریبی در شهرستان دشتی 
اشاره کرد و بیان داشت: زمین‌های ورزشی 
مناسبی در شهرستان وجود ندارد و تعداد 
مدارس تخریبی نیز زیاد است. این مشکلات 

باید به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد.
امام جمعه دشتی به مشکلات زیرساختی 
شهرستان اشاره کرد و گفت: تردد زیاد 
ماشین‌آلات نفتی، زیرساخت‌های شهرستان 
را تخریب کرده است اما متأسفانه حق 

آلایندگی به این منطقه تعلق نمی‌گیرد.
فرماندار دشتی نیز با تاکید بر توجه 
مجموعه‌های نفت و گاز به مسائل شهرستان 
دشتی اظهار کرد: مشکلات زیرساختی 
فراوانی در شهرستان وجود دارد که باید مد 

نظر قرار گیرد.
علی بحرانی اضافه کرد: بخش زیادی 
از تردد ماشین‌آلات و تجهیزات نفت و گاز 
از مسیرهای این شهرستان انجام می‌شود 
و همین امر به زیرساخت‌های جاده‌ای 
و عمرانی شهرستان آسیب‌های جدی 
وارد کرده است که می‌طلبد به شهرداران 
این مناطق توجه بیشتری صورت بگیرد 
و بودجه‌های لازم برای تعمیر و بهبود 
زیرساخت‌ها تخصیص یابد.فرماندار دشتی به 
مسئله اراضی ساحلی شهرستان که توسط 
مجموعه نفت و گاز فریز شده است نیز اشاره 
کرد و افزود: اراضی ساحلی شهرستان توسط 
شرکت‌های نفت و گاز فریز شده است و این 
موضوع توسعه منطقه را با چالش‌هایی مواجه 

کرده است.

نابودی جنگل‌ها و تهدید کشاورزی!

هجوم مرگبار پروانه سفید به گیلان

معاون استاندار سمنان مطرح کرد

چرایی طولانی‌ شدن اطفای حریق در گرمسار

حق شهرستان داده شود

محرومیت دشتی از اعتبارات آلایندگی


